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Navn: Arken – et rollespil for konfirmander 

Emne: Et undervisningskoncept til konfirmander med integration af rollespil og konfirmandstuens 
læringsmål  

Målgruppe: Konfirmander, unge, undervisning 

Tid, sted og aktør: Introduktionskursus for præster og undervisere, og 9 spilledage for 
konfirmander på godsbaneterrænnet i Århus i efteråret 2008 under ledelse af den professionelle 
rollespilsgruppe Plot42 i samarbejde med Århus Stiftscentral. 

Opnået støtte: Kr. 125.000 fra Den folkekirkelige Udviklingsfond i 2008 

Projektets formål: Gennem et fiktivt, professionelt rollespil konkret at konfrontere 
konfirmanderne med nogle af de centrale temaer i kristendommen, for at de efterfølgende i 
undervisningen inden for en række centrale konfirmationsforberedelsestemaer kan relatere til 
spillet og reflektere over det. Implementering af moderne læringsteorier i 
konfirmationsforberedelsen og bl.a. sikring af et stærkere undervisningsudspil til drengegruppen. 

Projektets indhold: Konfirmanderne gennemspiller rollespillet over en hel dag. De bliver stillet 
over for opgaver, der skal løses, og dilemmaer, som de må forholde sig til. Spillet er sat i et fiktivt 
univers, der er skabt med Israel på Jesu tid som inspiration. Spillet er ikke lagt direkte ind i den 
bibelhistoriske ramme, da et fiktivt univers giver konfirmanderne bedre muligheder for selv frit at 
afprøve også egne religiøse dagsordner og på den måde tage stilling til tro og etik. Erfaringer og 
oplevelser fra rollespilsdagen integreres i det følgende undervisningsforløb i konfirmandstuen.  

Erfaringer og resultat: Deltagelse af 30 konfirmandhold fra 18 sogne i og uden for Århus stift, i alt 
606 konfirmander. Projektet blev indstillet til Kristeligt Dagblads Initiativpris 2010.  

Se evalueringsrapport på www.aarhus-stiftscentral.dk under ”Materialer og publikationer” 

Læs om projektet her:  

http://www.plot42.dk/kirke 

Se http://www.kristendom.dk/artikel/365708:Kristeligt-Dagblads-initiativpris--Se-indkomne-
forslag-til-initiativprisen?page=7 

Kontakt: http://www.plot42.dk/contact og stiftskonsulent Lars Nymark Heilesen, e-mail: 
LNH(a)km.dk 
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